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Punkt 1: Meddelelser

00.01.10-P35-11-22

1. Opfølgning på Aftale om budget 2023

Der gives en status på udvalgets indsatser i budgetaftalen i forhold til afvigelser på tidsplan, proces og økonomi.
Bilag
2 bilag, heraf 0 anbefales
 

2. Orientering om arbejdet med skolevægring

Centerchef for Skoler, Institutioner og Kultur, Per Kensø, og centerchef for Børne-  og Ungerådgivning, Pia Fussing
Nielsen, giver en orientering om arbejdet med skolevægring i Ballerup Kommune
1 bilag, tilknyttet efter mødet
 

3. Orientering om Skolebestyrelsesmedlemmer pr. august 2023 

Bilag
1 bilag, heraf 0 anbefales
 

4. Orientering om Artist in Residence-forløbet ”Selvportrætter og Verdensbilleder”, afviklet i Ballerup Kommune i
skoleåret 2022/2023

”Selvportrætter og Verdensbilleder” er et Artist in Residence-forløb, afviklet i Ballerup Kommune i skoleåret 2022/2023
med støtte fra Artist in Residence-puljen under Statens Kunstfond. Projektets overordnede formål var at styrke børn og
unges møde med kunst og kultur gennem et samarbejde med billedkunstner Pulsk Ravn og performancegruppen Liminal
v/Adelaide Bentzon. Kulturtjenesten, Baltoppen LIVE og Billedskolen v/Ballerup Musik- og Kulturskole har været
tovholdere på residence-forløbet og giver i vedhæftede rapport et indblik i forløbet.
Bilag
1 bilag, heraf 1 afbefales
 

5. Kort orientering om opsigelse af lokale forhåndsaftaler i Center for Børn og Ungerådgivningen

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

1.1 Aftale om budget 2023

1.2 Oversigt over Børne- og Skoleudvalgets opgaver fra budgetaftale 2023

2.1 Præsentation fravær BSU september 2023 - Tilføjet efter mødet i Børne- og Skoleudvalget

3.1 Skolebestyrelsesmedlemmer 010822-310726 pr 1 august 2023

4.1 ANBEFALES Selvportrætter og verdensbilleder - et indblik i et Artist in Residence-forløb



Punkt 2: Distrikt Skovvejen og distrikt Skovlunde kvalitets- og
tilsynsrapport 2022/2023

28.06.08-A00-4-22

Indhold
Sammendrag
Der er på baggrund af tilsyn i distrikt Skovvejen og distrikt Skovlunde udarbejdet kvalitets- og tilsynsrapporter for
distrikterne. Rapporterne forelægges til orientering.
 
Baggrund
Jf. dagtilbudsloven skal der mindst hvert andet år føres tilsyn i dagtilbud. I Ballerup Kommune er det besluttet, at tilsynet
føres med kvalitetsvurderingsredskabet KIDS, og at dagtilbuddenes ledere og evt. pædagoger inddrages i vurderingen
med henblik på at tilføre tilsynet et udviklingsperspektiv. 
 
Børne- og Skoleudvalget har besluttet, at der i forbindelse med afrapporteringen af tilsynet også skal redegøres for diverse
nøgletal og oplysninger om dagtilbuddets indsatser. 
 
Sagsfremstilling
Tilsynene i distrikt Skovvejens og distrikt Skovlundes i alt 10 børnehuse er udført på den måde, at en pædagogisk leder,
en pædagog og en konsulent hver især har observeret i den enkelte vuggestue/børnehaveafdeling over en hel
dag. Observationerne har fokus på disse temaer: det fysiske indemiljø, det fysiske udemiljø, relationer børn/voksne samt
børnenes muligheder for leg og aktiviteter, og der er i alt 55 spørgsmål til dette. 
 
Efterfølgende er observationerne drøftet med repræsentanter for de stuer, som er observeret, hvor KIDS-resultaterne er
foldet ud med eksempler på observeret praksis. Resultaterne er endvidere drøftet i fora med de pædagogiske ledere og
distriktslederne, og slutteligt har hele ledelsesteamet drøftet den samlede beskrivelse af distriktets kvalitet med
centerledelsen.
 
Samlet set placerer distrikt Skovvejen og distrikt Skovlunde sig i KIDS-målingen i kategorierne "tilstrækkelig kvalitet"
og "god kvalitet" indenfor de forskellige temaer. Det er i KIDS et rigtig godt resultat, som udtrykker, at distrikt Skovvejen
og distrikt Skovlunde arbejder meget kvalificeret med deres pædagogiske praksis. Resultaterne kan ses i differentieret
form i selve rapporten. 
 
Yderligere deltagelse på mødet
På Børne- og Skoleudvalgets møde deltager distriktsdagtilbudsleder i distrikt Skovlunde Merete Odni Klepp og
distriktsdagtilbudsleder i distrikt Skovvejen Susanne Froberg under behandling af sagen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Kvalitets- og tilsynsrapport for distrikt Skovvejen og distrikt Skovlunde tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

ANBEFALES Distrikt Skovvejen - kvalitets- og tilsynsrapport 2022

ANBEFALES Distrikt Skovlunde - kvalitets- og tilsynsrapport 2023



Punkt 3: Styrende politiske principper for digitalisering

85.13.00-P00-1-23

Tidligere behandling
Digitaliserings- og Teknologiudvalget den 21. februar 2023 Punkt 4

Indhold
Sammendrag
Økonomiudvalget har godkendt, at Digitaliserings- og Teknologiudvalget (DTU) igangsætter en proces, der skal lede frem
til formuleringen og vedtagelsen af et sæt styrende politiske principper for den fremtidige digitalisering i Ballerup
Kommune. Da digitalisering er en integreret del af alle fagområder, er det vigtigt at få fagudvalgenes politiske input for at
sikre et nuanceret og bredt funderet resultat.
 
Alle fagudvalgene vil få adgang til den samme drøftelse via en række digitaliseringsdilemmaer, hvor fokus vil være på
politiske og fagrelevante argumenter, som tilsammen kan skabe et fundament for formuleringen af styrende politiske
principper for digitalisering i Ballerup Kommune.
 
Forud for den endelige politiske godkendelse i foråret 2024 vil chefgruppens overvejelser og betragtninger også indgå i
arbejdet.
 
Baggrund
I Kommissoriet for Digitaliserings- og Teknologiudvalget står der, at "udvalget rådgiver og indstiller til Økonomiudvalget
og andre relevante fagudvalg i sager, der vedrører digitalisering og teknologi". Derudover skal udvalget "drøfte strategier
og politikker, der omhandler digitalisering…".
 
På baggrund af ovenstående har Digitaliserings- og Teknologiudvalget ønsket at udarbejde et sæt styrende politiske
principper for digitalisering i Ballerup Kommune. Det bakker Økonomudvalget op om. I fælleskommunal regi er der
formuleret fem pejlemærker for digitalisering, og KL har defineret seks delprogrammer. Det er dog vigtigt at få oversat
disse til en Ballerup kontekst og sikre involveringen fra alle fagområder. Det er afgørende for princippernes succes, at
fagudvalgene inddrages i processen og bidrager til dét udgangspunkt, som vil spille en rolle for hele Ballerup Kommune.
 
Sagsfremstilling
Digitaliserings- og Teknologiudvalget ønsker at udarbejde et sæt styrende politiske principper for digitalisering i Ballerup
Kommune på baggrund af input fra alle fagudvalg.
 
Digitalisering spiller en central rolle i alle kommunens fagområder, og netop derfor er det vigtigt at inddrage alle
fagudvalg, så der sikres et solidt og nuanceret politisk fundament for de fremtidige politiske principper.
 
Digitalisering- og teknologivalg har traditionelt været opfattet som et administrativt anliggende. Men i takt med at
digitalisering, teknologi, dataetik og tilhørende emner fylder mere og mere i den kommunale opgaveløsning og i
relationen mellem kommunen, borgerne, foreningerne og virksomhederne, er der behov for at få formuleret de politiske
værdier og holdninger til fremtidens udvikling, således at administrationen har nogle klarere rammer for arbejdet.
 
For at facilitere en kvalificeret politisk drøftelse, vil alle fagudvalg tage en temadrøftelse ud fra et antal scenarier inden for
digitaliserings- og teknologiområdet. Fokus vil være på hvordan teknologi og digitalisering kan se ud i praksis, og hvilke
afvejningen af hensyn, der er på spil.
 
Drøftelserne handler derfor ikke om at være for eller imod teknologi og digitalisering, ej heller at være for eller imod en
konkret teknologi. Drøftelserne handler om politiske værdier og normer. Administrationen vil præsentere forskellige
stadier og niveauer for teknologi og digitalisering for at afsøge, hvor langt man politisk vil gå og med hvilke begrundelser
man politisk har de holdninger.
 
Formålet med drøftelserne er i sidste ende – tidsmæssigt i 1. kvartal 2024 – at kunne formulere et sæt styrende politiske
principper for den fremtidige anvendelse af digitalisering og teknologi i Ballerup Kommune. Drøftelser vil tage afsæt i
følgende spørgsmål:
 

Hvor langt og I hvilken retning skal vi gå med digitaliseringen?
Hvad begrunder I til- og fravalg med i digitaliseringsscenarierne?



Hvornår og hvorfor kan et menneske erstattes af en digital løsning?
Hvad sker der hvis data, vi indsamler, bliver brugt på anden måde eller til noget andet?

 
Det er altså ikke et krav til deltagelse i drøftelserne, at man ved noget om digitalisering eller teknologi. Processen handler
om at afdække de politiske værdier og begrundelse for de holdninger, der er på spil.
 
Yderligere deltagelse på mødet
På Børne- og Skoleudvalgets mødet deltager Kommunaldirektør Eik Møller samt en repræsentant fra Digitalisering,
Center for Politik og Organisation under behandling af sagen.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Digitaliserings- og Teknologiudvalget indstiller, at:

1. Børne- og Skoleudvalget drøfter digitaliseringsdilemmaerne og giver input til formuleringen af styrende politiske
principper for digitalisering.

 

Beslutning
Oplægget drøftet og Børn-, og Skoleudvalget gav input til fremtidig digitalisering. 



Punkt 4: Introduktion til PPR

Indhold
Sammendrag
PPR giver en introduktion til deres organisering og arbejde.
 
Baggrund
Præsentationen skal ses i sammenhænge med præsentationen af Sundhedsplejen på mødet 15. august 2023.
 
 
Sagsfremstilling
 
Yderligere deltagelse på mødet
På Børne- og Skoleudvalgets møde deltager afsnitsleder Merete Trier Frederiksen

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
Ingen bilag

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Børne- og Ungerådgivnin indstiller, at
 

1. Orienteringen om PPR tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 5: Sammenhængende borgerforløb

00.17.00-A00-1-19

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 04.10.2022, punkt 8.

Indhold
Sammendrag
Sagen indeholder en kort præsentation samt status på arbejdet med sammenhængende borgerforløb i Ballerup
Kommune. På udvalgsmødet vil sagsfremstillingen blive suppleret med et oplæg. 
 
Baggrund
Sammenhængende borgerforløb blev præsenteret og drøftet på Kommunalbestyrelsens introseminar 2022. I den
forbindelse var der et politisk ønske om at følge udviklingen i arbejdet med sammenhængende borgerforløb.
 
Sagsfremstilling
Visionen er, at Ballerup Kommune skal levere sammenhængende og helhedsorienterede løsninger på tværs
af velfærdsområder, hvor borgeren alle steder mødes i øjenhøjde.
 
Tilgang og metoden i sammenhængende borgerforløb er, at borger tilbydes en sagsbehandler, der koordinerer
borgerforløbet fra a til z, og sammen med borgeren sammensætter netop det tværfaglige team, der giver mening for
borgeren og borgerens sag. Det tværfaglige team og borger udarbejder sammen Borgerens Plan, hvor alle indsatser
udvikles og koordineres. En væsentlig årsag til at det lykkes er, at alle medarbejdere og ledere på tværs af hele
organisationen arbejder ud fra de samme 9 grundprincipper som fælles metode og tilgang til at skabe sammenhængende
indsatser sammen med borgerne. De 9 grundprincipper kan ses i bilag. 
 
Interne analyser af udvalgte borgerforløb viser, at tilgangen og metoden i sammenhængende borgerforløb skaber gode
resultater:

Tværfaglige løsninger matcher i højere grad borgernes ønsker og behov, herunder også fordi der er mulighed for at
iværksætte prøvehandlinger.
Borgerne kommer hurtigere i uddannelse og job eller forløbet kan reduceres fra en tværfaglig til en monofaglig
indsats.
Der er en høj grad af borgertilfredshed.
Der er et stærkt investeringsperspektiv. 

 
Sammenhængende borgerforløb er en anden og ny tilgang til at levere velfærdsydelser end den traditionelle
linjeorganisation. Der pågår derfor en vedvarende indsats i forhold til at geare organisation og medarbejdere til at tilgå
kerneopgaven på en ny måde. 
 
Aktuelt er 452 borgere tilknyttet et sammenhængende borgerforløb. Siden marts 2022 hvor det nye it-system,
Borgerplanen, været i drift, har i alt 558 borgere været tilknyttet et sammenhængende borgerforløb.
 
Yderligere deltagelse på mødet
Direktionskonsulent og programleder Mette-Louise Rohde Andersen vil på udvalgsmødet give en uddybende status på
sammenhængende borgerforløb. 
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 1 anbefales (Heraf 1 tilknyttet efter mødet)

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling



Center for Politik og Organisation indstiller, at

1. Status på sammenhængende borgerforløb tages til efterretning.

 

Beslutning
Udsættes

Sagens forløb
15-08-2023 Børne- og Skoleudvalget
Udsættes

Bilag

ANBEFALES Grundprincipper - Sammenhængende borgerforløb



Punkt 6: Forslag om distriktsændringer for distrikt Skovlunde og distrikt
Skovejen - efter høringsperiode

17.01.00-K04-1-23

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 28. marts 2023 Punkt 6

Indhold
Sammendrag
Administrationen har på  baggrund af den seneste prognose- og kapacitetsanalyse udarbejdet forslag om at flytte
Lautrupområdet fra distrikt Skovlunde til distrikt Skovvejen. 
 
Børne- og Skoleudvalget besluttede den 28. marts at sende forslag om distriktsændringer i høring. Der er indkommet fire
høringssvar, jf. bilag. Administrationen anbefaler, at den foreslåede distriktsændring godkendes.
 
Baggrund
Kommunalbestyrelsen behandlede på mødet den 28. november 2022 prognose- og kapacitetsanalyse for skoleområdet.
Kommunalbestyrelsen godkendte i den forbindelse indstillingen om, at "der indledes en proces omkring justering af de
eksisterende skoledistrikter fra skoleåret 2024/25". 
 
Skoleprognosen 2022 viste, at Skovlunde Skole forventes at få kapacitetsudfordringer frem mod 2032, mens Skovvejens
Skole i samme periode forventes at have overskydende kapacitet. Desuden viser børnetallene i dagtilbuddene, at
daginstitutionerne i distrikt Skovlunde er mere pressede på kapacitet sammenlignet med daginstitutionerne i distrikt
Skovvejen. 
 
Sagsfremstilling
For at imødegå udfordringen med Skovlunde Skoles kapacitet er der allerede truffet beslutning om, at Skovlunde Skole
overtager Ordblindeinstituttes nuværende lokaler fra og med skoleåret 2026/2027. Ifølge skoleprognosen fra 2023 vil
overtagelsen af Ordblindeinstituttets lokaler betyde, at Skovlunde Skole vil kunne rumme det forventede antal elever til
og med skoleåret 2027/2028. Elevtallet forventes fortsat at stige i årene efter, hvorfor der er behov for yderligere greb for
at tilvejebringe den fornødne kapacitet til Skovlunde Skole. 
 
Det forventede stigende børnetal skyldes dels allerede gennemført nybyggeri i Lautrupområdet, dels muligheden for flere
børn afhængig af det kommende arbejde med helhedsplan for området, der i dag hører til distrikt Skovlunde. For at
imødegå distrikt Skovlundes kapacitetsudfordringer, foreslår administrationen, at Lautrupområdet flyttes til
distrikt Skovvejen. Kort over de nuværende skoledistrikter og det område, der foreslås flyttet, er vedlagt som bilag.
 
Lautrupområdet er i dag primært bestående af (industri) kontorerhverv, og der er planlagt boligbyggeri flere steder i
området, som betyder, at området i fremtiden forventes at omfatte skolesøgende børn. På nuværende tidspunkt er der
indflyttet borgere i Sømose Hegn,og der er begyndt indflytning i boligområdet Høje Haver. Desuden er de ukrainske
flygtninge bosat i området. Der var  pr. marts 2023 bosat i alt 147 børn i alderen 0-15 år i Lautrupområdet. 54 0-5-årige
børn, hvoraf de 3 har ukrainsk baggrund, og 93 6-15-årige børn, hvoraf 29 har ukrainsk baggrund.
 
Der er et veludbygget separat stisystem i Lautrupområdet, som fører under Ring 4 og knytter an til stisystemet i
boligområdet Digterparken. Dermed vil der være en sikker skolevej fra Lautrupområdet til daginstitutioner og skoler i
distrikt Skovvejen.
 
For at sikre, at færrest muligt vil skulle skifte distrikt efter indflytning, er det administrationens anbefaling, at flytning af
Lautrupområdet sker hurtigst muligt. For skolesøgende børn vil det betyde, at ændringen kan ske med virkning fra
skoleindskrivningen for skoleåret 2024/2025. For børn i dagtilbud kan ændringen træde i kraft fra det tidspunkt, hvor
distriktsændringen vedtages.
 
Høringssvar
Der er indkommet fire høringssvar fra henholdsvis Skolebestyrelsen på Skovlunde Skole, Skolebestyrelsen på Skovvejens
Skole, Distriktsbestyrelsen Skovvejen 0 – 5 år samt Medudvalget distrikt Skovvejen 0-5 år. 
 
Skolebestyrelserne på Skovlunde Skole og Skovvejens Skole er begge positive over for forslaget og kan se fordele ved
den forslåede distriktsændring.
 



Distriktsbestyrelsen samt medudvalget for distrikt Skovvejens dagtilbudsområde rejser begge en bekymring for
kapaciteten i dagtilbuddene i distrikt Skovvejen, hvis den foreslåede distriktsændring gennemføres. Administrationen
henviser til punktet vedrørende kapacitet i dagtilbud, der var på Børne- og Skoleudvalgets møde den 15. august 2023.
Her orienteres der om grundlaget for opgørelse af kapacitet samt praksis for indskrivning i Ballerup Kommunes
dagtilbud. Af sagen fremgår også, at der for hvert børnehus er fastlagt en aftalt kapacitet for indskrivning af nye børn.
 
Administrationen anbefaler, at den foreslåede distriktsændring godkendes.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomisike konsekvenser

Bilag
6 bilag, heraf 6 anbefales

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Forslaget om at flytte Lautrupområdet til distrikt Skovvejen godkendes.
 

2. Distriktsændringen træder i kraft fra henholdsvis 1. oktober 2023 for dagtilbuddene og fra skoleåret 2024/2025 for
skolerne.
 

3. De gældende styrelsesvedtægter for henholdsvis dagtilbud og skole tilrettes.

Beslutning
Indstilles til godkendelse med den bemærkning, at der skal være fokus på om der kan opstå problemer med kapaciteten på
dagtilbudsområdet, for at sikre rettidig indsats ift. kapacitetsdækning.  

Bilag

ANBEFALES Kort over distrikter og forslag til distriktsændring

ANBEFALES Kort over området, der foreslås flyttet fra distrikt Skovlunde til distrikt Skovvejen

ANBEFALES Høringssvar distriktsændringer 2023 - Skolebestyrelsen Skovlunde Skole

ANBEFALES Høringssvar distriktsændringer 2023 - Skolebestyrelsen på Skovvejens Skole

ANBEFALES Høringssvar distriktsændringer 2023 - Distriktsbestyrelsen Skovvejen

ANBEFALES Høringssvar distriktsændringer 2023 - Medudvalg distrikt Skovvejen



Punkt 7: Forslag til ny Børne- og Ungepolitik Fællesskaber for alle - Alle i
fællesskab

00.17.00-A00-1-23

Tidligere behandling
Økonomiudvalget den 18. april 2023 Punkt 16

Indhold
Sammendrag
Forslag til Ballerup Kommunes Børne- og Ungepolitik Fællesskaber for alle - Alle i fællesskab behandles i Børne- og
Skoleudvalget og Økonomiudvalget med henblik på endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen den 25. september
2023. Med sagen præsenteres administrationens pejlemærker og mål for udmøntning af Børne- og Ungepolitikken til
orientering.
Baggrund
Børne- og Skoleudvalget godkendte den 7. marts 2023 Børne- og Ungepolitikken Fællesskaber for alle - alle i fællesskab
med konkrete ændringsforlag, som er markeret i bilag 1.
 
Økonomiudvalget besluttede den 18. april 2023, at forslag til Ballerup Kommunes Børne- og Ungepolitik Fællesskaber
for alle - Alle i fællesskab godkendes, når administrationen har udarbejdet pejlemærker og mål udmøntning af Børne- og
Ungepolitikken.
 
Sagsfremstilling
Med sagen fremlægges Børne- og Ungepolitikken Fællesskaber for alle - Alle i fællesskab til endelig godkendelse, jf.
bilag 2, hvor Børne- og Skoleudvalgets ændringer er indarbejdet og hvor tidligere godkendte ændringsforslag på
baggrund af indkomne høringssvar er indarbejdet, jf. bilag 3.
 
I forlængelse heraf fremlægges administrationens forslag til pejlemærker og mål for udmøntning af Børne- og
Ungepolitikken, jf. bilag 4. Pejlemærkerne er udarbejdet af lederne i Center for Børne- og Ungerådgivningen og Center
for Skoler, Institutioner og Kultur, og er afsættet for ledelsesopgaven med at udmønte Børne- og Ungepolitikken på de
enkelte institutioner og afdelinger. I forbindelse hermed skal de indkomne høringssvar drøftes. Høringsvarerne samt
administrationens bemærkninger til høringssvarerne er vedlagt i henholdsvis bilag 5 og 6. Ligesom det skal indgå i
implementeringsopgaven, at udmøntningen af Børne- og Ungepolitikken sker i overensstemmelse med øvrige politikker i
Ballerup Kommune.
 
Derudover skal der opstilles indikatorer for, hvordan der målbart kan følges op på udmøntningen af Børne- og
Ungepolitikken, dels for henholdsvis for dagtilbud, skole/BFO, klub og Center for Børne- og Ungerådgivningen, dels i
forhold til de fælles indikatorer for Trivsel (Øget), Forældresamarbejde (Styrket) og Deltagelse (Mere), jf. bilag 4.
Indikatorerne vil som udgangspunkt findes inden for det allerede eksisterende datagrundlag og afrapporteringer inden for
områderne, som fx Kids, Kvalitetsrapporter og Pædagogiske Lærerplaner på dagtilbud, Nøgletalsrapporter på
skoleområdet, Lærings - og Ledelsestilsyn og Sammenhængende borgerforløb. I begrænset omgang vil der kunne være
behov for at udvikle et nyt datagrundlag fx i forhold til opfølgning på styrket forældresamarbejde. 
 
Indikatorerne er afsættet for, at Børne- og Skoleudvalget årligt får en status på arbejdet med at udmønte Børne- og
Ungepolitikken. Første politiske opfølgning bliver dermed september 2024.
 
Samlet bidrager Børne- og Ungepolitikken til udmøntning af Vision 2029's ambitioner om at skabe en stærk
uddannelsesby, hvor vi på tværs af områder samarbejder om at finde de gode løsninger i dialog med borgerne. Og til at:

 Alle børn og unge skal kunne indgå i et eller flere fællesskaber i deres dagtilbud, skoler, BFO og klub samt fritids-
og foreningsliv
Alle børn og unge skal have mulighed for og hjælp til at opnå forudsætningerne for at kunne deltage i
fællesskaberne på uddannelserne og arbejdsmarkedet
Alle ansatte skal indgå i et tæt og forpligtende samarbejde om at sikre, at alle børn og unge deltager i og bidrager til
værdifulde fællesskaber 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag



6 bilag, heraf 1 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Børne- og Ungerådgivningen og Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Forslag til Ballerup Kommunes Børne- og Ungepolitik Fællesskaber for alle - Alle i fællesskab godkendes. 
 

2. Forslag til pejlemærker og mål for udmøntning af Ballerup Kommunes Børne- og Ungepolitik Fællesskaber for alle
- Alle i fællesskab tages til efterretning.

Beslutning
Indstilles til godkendelse

Bilag

ANBEFALES Forslag til Børne- og Ungepolitik 25-8-2023

Forslag til Børne- og Ungepolitik med politiske ændringsforslag 25-8-2023

Forslag til Børne- og Ungepolitik 2-3-2023 - med ændringsforslag på baggrund af høringssvar

Høringssvar

Hørinssvar - Samlet - med bemærkninger

Børne- og Ungepolitikken - Pejlemærker



Punkt 8: Rapportering på det specialiserede børneområde

27.00.00-G01-398-22

Tidligere behandling
Børne- og Skoleudvalget den 15. august 2023, pkt. 6

Indhold
Sammendrag
Ledelsesrapportering pr. ultimo august fremlægges.
Baggrund
I forbindelse med indførelse af det nye fagsystem DUBU er det besluttet at udarbejde et nyt koncept for afrapportering på
det specialiserede børneområde. Et koncept, som i højere grad understøtter behovet for styring på de forskellige niveauer i
organisationen. Det nye koncept for rapportering (og dets indfasning) bygger på tre principper for data:

Valide data - vi skal være sikre på, at de data, vi fremlægger, passer med virkeligheden.
Nye data - vi tilstræber så kort tid mellem udvalgsmøde og den dag, vi trækker data, som muligt.
Forklarende data - vi vil gerne fremstille data, der forklarer udvikling i økonomien, indsatser vi har særligt fokus på
og/eller er særlige risikoområder.

Sagsfremstilling
Der er pr. ultimo august trukket aktivitets- og økonomital fra DUBU, som der her aflægges rapport på.
 
Administrationen arbejder fortsat med at sikre datakvaliteten i opgørelserne, og derfor tages der forbehold for tallenes
validitet. Forbeholdene er nærmere beskrevet de relevante steder i bilaget.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag, heraf 1 anbefales (under udarbejdelse)

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Børne- og Ungerådgivning indstiller, at:

1. Rapportering på det specialiserede børneområde tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

ANBEFALES: Rapportering pr. 30. august 2023



Punkt 9: Godkendelse af afrapporteringer om Centrale Udmeldinger

27.18.00-I02-1-23

Indhold
Sammendrag
Social- og Boligstyrelsen har kompetence til at udmelde målgrupper og særlige indsatser, hvor styrelsen vurderer, at der er
behov for øget fokus på, om der er tilstrækkelige og de rigtige tilbud til en målgruppe. Det sker ved at udsende Centrale
Udmeldinger på målgrupper. Styrelsen udsendte i september 2022 Centrale Udmeldinger på
henholdsvis tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab og punktskriftindsatser til børn og unge med
alvorlig synsnedsættelse.
 
Kommunerne i KKR Hovedstaden har udarbejdet en fælles afrapportering som jf. bekendtgørelsen om Rammeaftaler skal
behandles i Kommunalbestyrelsen.  I Ballerup Kommune er beslutningen delegeret til Børne- og Skoleudvalget.
 
Baggrund
Social- og Boligstyrelsen er ansvarlig for at følge udviklingen i tilbud til målgrupperne på det mest specialiserede
socialområde. Herunder særligt hvis det vurderes, at der er risiko for en uhensigtsmæssig afspecialisering, eller hvis det
vurderes, at de nødvendige indsatser og tilbud til målgrupper udvalgt af Social- og Boligstyrelsen ikke eksisterer.
Målgrupperne fremgår af bilag.
 
En af tilgangene er, at styrelsen kan udsende Centrale Udmeldinger om målgrupper og særlige indsatser, hvor det
vurderes, at der er behov for øget koordination eller planlægning på tværs af kommuner og regioner for at sikre og
videreudvikle den mest specialiserede indsats.
 
I september 2022 udsendte styrelsen Centrale Udmeldinger på henholdsvis tegnsprogsindsatser til børn og unge med et
varigt høretab og punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsættelse. Som led heri bedes kommunerne
forholde sig til og rapportere, hvordan de ser på rammer og muligheder for den konkrete målgruppe.
 
Kommunerne i KKR Hovedstaden har lavet fælles afrapporteringer, hvor alle kommuner administrativt har kunnet
bidrage og kommentere på de endelige afrapporteringer. Afrapporteringerne behandles i de 29 kommuner i
hovedstadsregionen. De øvrige fire KKR’ laver tilsvarende afrapporteringer. Vurderer styrelsen, at kommunernes
afrapporteringer ikke er tilstrækkeligt faglige, kan det føre til fornyet behandling af de Centrale Udmeldinger eller
undtagelsesvist et kommunalt driftspålæg.
 
Sagsfremstilling
I afrapporteringerne angives de områder, hvor indsatserne koordineres i dag, samt enkelte forslag til potentielle nye
indsatser. Det drejer sig indsatser, som ikke økonomisk belaster kommunerne. 
 
Kommunerne understreger i afrapporteringerne, at målgrupperne er små, og flere kommuner har ikke været i kontakt med
målgruppen i mange år. Det er derfor vurderingen, at det kræver en national indsats at sikre børnene/de unge i målgruppen
en fyldestgørende udvikling.
 
Styrelsen efterspørger i de Centrale Udmeldinger kommunernes kommentarer til den fremadrettede tilrettelæggelse af
indsatserne i forhold til tegnsprog og punktskriftindsatser, og hertil angives i afrapporteringerne, at:
 

Tegnsprogsindsatser Punktskriftindsatser

Det gode rammeaftalesamarbejde mellem
kommunerne og Region Hovedstaden
fortsættes i regi af KKR Hovedstaden

Det gode rammeaftalesamarbejde mellem
kommunerne og Region Hovestaden
fortsættes i regi af KKR Hovedstaden

Der kan med fordel etableres en form for
nationalt register over, hvor mange der er
i målgruppen, og hvilke tilbud
målgruppen benytter

Der kan etableres et netværk på tværs af
kommunerne for at sikre vidensdeling på
synsområdet

Der kan etableres et netværk på tværs af
kommunerne for at sikre videndeling på

De specialiserede tilbud kan tilrettelægge
indsatserne og tilpasse kapaciteten, så behov



høreområdet hos målgruppen efterkommes

De specialiserede tilbud kan fortsat
tilrettelægge indsatserne og tilpasse
kapaciteten

Der kan etableres et netværk for børnene/de
unge på tværs af kommunegrænser.
Koordineringen af et sådan netværk kan fx
ske hos Synscenter Refsnæs

Der kan etableres et landsdækkende
vidensmiljø på høretabsområdet

De skal benytte sig af de landsdækkende
vidensmiljø på synsområdet, der sikrer
løbende opdatering af viden på området

 
Afrapporteringen af henholdsvis tegnsprogsindsatser og punktskriftindsatser fremgår af bilag.
 
I Ballerup Kommune er der tre børn med varigt høretab, som anvender tegnsprog og ingen børn, der bruger punktskrift.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
3 bilag, heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Børne- og Ungerådgivning og Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Afrapporteringerne på de Centrale Udmeldinger godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

ANBEFALES Afrapportering fra kommunerne i hovedstadsregionen (tegnsprogsindsatser)

ANBEFALES Afrapportering fra kommunerne i hovedstadsregionen (punktskriftindsatser)

Målgrupper i den nationale koordinationsstruktur



Punkt 10: Lokale kulturnetværk omdannes til fælles pulje

20.00.00-A00-1-23

Tidligere behandling
Kultur- og Fritidsudvalget 15. august 2023 pkt. 6 

Indhold
Sammendrag
For at sikre, at alle børn og unge i Ballerup Kommunens dagtilbud, skole/BFO og klub møder kunst og kultur i deres
hverdag, indstilles det, at de lokale kulturnetværk fra 2024 omformes til en fælles pulje, som skole, BFO, dagtilbud og
klub kan ansøge til fællesskabende indsatser, der rækker ud over den enkelte institution.
 
Sagen forelægges for Børne- og Skoleudvalget til efterretning. 
 
Baggrund
Kulturtjenesten og de lokale kulturnetværk blev etableret i efteråret 2015. De lokale kulturnetværks formål er at tage
initiativ til det lokale arbejde med kunst og kultur for, med og af børn og unge i egen institution og på tværs af dagtilbud,
skole/BFO og klub i distriktet.
 
Flere af Kulturtjenestens årsrapporter, senest i 2022 (fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget
den 28. marts 2023) peger på, at organiseringen af de lokale kulturnetværk er ramt af en række praktiske benspænd. Hertil
kommer, at der i forbindelse med sparekataloget til budget 2023 blev gennemført en besparelse på kulturnetværkene,
således at klubberne ikke længere er en del af netværkene.
 
Kulturtjenestens årsrapport 2022 konkluderer, at på baggrund af denne besparelse samt de praktiske udfordringer, er det
nødvendigt for de fleste netværk, i et eller andet omfang, at starte helt forfra i 2023.
 
Sagsfremstilling
For at sikre, at alle børn og unge i Ballerup Kommunens dagtilbud, skole/BFO og klub møder kunst og kultur i deres
hverdag, er det Center for Skoler, Institutioner og Kulturs anbefaling at forenkle og modernisere konstruktionen for at
skabe basis for flere aktiviteter i distrikterne. Anbefalingen er derfor at nedlægge de lokale kulturnetværk og i stedet
oprette en pulje, som dagtilbud, skole/BFO og klub kan ansøge til fællesskabende aktiviteter, der rækker ud over den
enkelte institution.
 
Med denne konstruktion vil de aktiviteter, der er skabt under de lokale kulturnetværk som eksempelvis Majstangsfesten i
Skovlunde, være sikret økonomisk. Samtidig fordeles ansvaret for at skabe og organisere fællesskabende aktiviteter bredt
ud på alle medarbejdere i distrikterne i stedet for udvalgte få i en svær og ufleksibel konstruktion. Dette vil overvinde de
mange praktiske barrierer, der er på nuværende tidspunkt, og som bremser de mange gode tiltag og idéer.   
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur foreslår, at puljen igangsættes fra 2024, er administrativ og indeholder et
minimum af formelle krav, således at gode idéer hurtigt kan gribes. Alle ledere i dagtilbud, klub og skole/BFO vil i
efteråret 2023 modtage information om puljen og alle medarbejdere vil kunne læse om puljen på portalerne Skolen i
Virkeligheden og Dagtilbud i Virkeligheden.
 
Kulturtjenesten vil være tovholder på opgaven.
 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på møde den 15. august 2023, at de lokale kulturnetværk omformes til en fælles
pulje fra 2024, som skole, BFO, dagtilbud og klub kan ansøge til fællesskabende indsatser, der rækker ud over den enkelte
institution.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Børn- og Skoleudvalget



Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Det tages til efterretning, at de lokale kulturnetværk omformes til en fælles pulje fra 2024. 

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 11: Fritidspas

18.16.00-Ø40-5-23

Indhold
Sammendrag
Der fremlægges en kort evaluering af den nuværende fritidspasordning og forslag til en fremtidig model for fritidspas på
baggrund af inspiration fra andre kommuner. 
 
Sagen behandles på Børne- og Skoleudvalget og efterfølgende på Kultur- og Fritidsudvalget. 
 
Baggrund
I aftale om budget 2023 nr. 1.4.5 Bedre kommunikation af fritidspasordningen og udvidelse af ordningen fremgår: 

Budgetparterne ønsker, at administrationen styrker kommunikationen bredt til relevante aktører om fritidspasset,
som giver børn og unge adgang til idræts- og fritidsaktiviteter, hvor betaling herfor er et problem. Der afsættes
yderligere årligt 150.000 kr. i perioden 2023-2026 til kommunikation og til udvidelse af ordningen. Udvalgene
forelægges forslag til udmøntningen.
Budgetparterne ønsker at undersøge prisen for en udvidelse af målgruppen for fritidspasset, så den indeholder hele
aldersgruppen fra 5 til 18 år.

 
Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget er fagudvalg på opgaven. På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den
28. marts 2023 ønskede Udvalget en sag om evaluering af fritidspasset og hvordan ordningen administreres i andre
kommuner samt forslag til en ordning i Ballerup Kommune. 
 
Sagsfremstilling
Nuværende ordning med Fritidspas
Den nuværende ordning med fritidspas administreres i Center for Børne- og Ungerådgivning. Ordningen administreres
derfor efter Serviceloven, hvilket betyder, at et barn/ung der får tildelt et fritidspas samtidig får oprettet en personsag i
Center for Børne- og Ungerådgivning. Tildelingen sker efter en konkret individuel vurdering og på baggrund af en
henvendelse fra enten forældre eller foreningen. 
 
Der føres pt. ikke en særskilt statistik for antallet af sager, hvor der gives et fritidspas. Det er ikke muligt at sige præcist
hvor mange fritidspas vi giver årligt, da registreringen sker på en paragraf, som også dækker andre indsatser. Vi vurderer,
at der i 2023 er bevilliget fritidspas for mellem 50.000 - 70.000 kr.  
 
Center for Børne- og Ungerådgivning vurderer, at det vil være mere hensigtsmæssigt at indføre en ordning, der ikke
medfører oprettelse en egentlig personsag, og hvor tildelingen ikke er knyttet op på Serviceloven. På den måde vil der
være større mulighed for at udbrede brugen af fritidspasset og dermed skabe en tidligere forebyggende indsats.  
 
Musikalske fripladser
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte i februar 2018, at der blev arbejdet med anviste sociale fripladser og målrettede
tilbud til bestemte målgrupper og til det er der nu afsat 2/3 budgettet fra Børnekunstpuljen. I 2023 er der et budget til
Børnekunstpuljen på 143.651 kr., hvor af 95.767 kr. er reserveret til musikalske fripladser.
 
I dag samarbejder Ballerup Musik- og Kulturskole med de pædagogiske ledere fra skolerne, som to gange årligt bliver
bedt om at indstille elever med behov for en musikalsk friplads. Derudover indstiller musikskolelærerne også til
fritidspas, når de møder nogle elever, der har behov for fritidspasset ude på skolerne. I 2023 er der ingen ventelister til
musikalske fripladser og der er ca. 12 elever, der har musikalske fripladser.
 
Lovgivning om fritidspas
Der er ikke nogen lovgivning på området om anvisning af fritidspas. Social-, Bolig- og Ældreministeriet havde i 2021 en
pulje som kommuner, der ikke havde en fritidspasordning, kunne søge. I Bekendtgørelse nr 1759 af 31/08/2021 fremgik
det , at målgruppen var udsatte børn og unge, der ikke selv har mulighed for at deltage i fritidsaktiviteter, og deres
familier.
 
I bekendtgørelsen var det overordnede formål med fritidspas at styrke udsatte børn og unges sociale kompetencer og
muligheder for at deltage i foreningslivet gennem udbredelsen af fritidspas, bestående af en kombination af
fritidsvejledning og økonomisk støtte til børn og unge til kontingent og udstyr. Målet var at udsatte børn og unge øger



deres deltagelse i fritidsaktiviteter i det lokale foreningsliv, og forbedrer deres muligheder for at knytte relationer og
opbygge sociale kompetencer.
 
Erfaringer fra andre kommuner 
Det er undersøgt, hvordan fritidspasordningen fungerer i fire andre kommuner. Idet der ikke er nogen lovgivning på
området, anviser og administrerer kommunerne forskelligt. Fælles for kommunerne er, at fritidspas er forankret i Kultur
og Fritid. I tre ud af de fire kommuner er det de fagprofessionelle, som indstiller til fritidspas ud fra sociale og
økonomiske parametre. I den sidste kommune er det forældrene, som selv ansøger om Fritidspas, hvis en eller begge
forældre modtager overførelsesindkomst. I en enkelt kommune er det både fagprofessionelle og foreninger, der kan
indstille til fritidspas. 
 
Kommunerne oplyser, at det primært er økonomiske eller kulturelle forhold, der giver anledning til tildeling af Fritidspas.
En kommune oplyser, at Fritidsvejlederen flere gange vejleder om, hvordan foreningslivet er opbygget, hvilke aktiviteter
barnet kan gå til og hjælper med indmeldelsen, uden at tildele et fritidspas, da familien selv har midlerne til at betale
kontingent, men ikke kender den danske model for foreningslivet. 
 
Kommunerne oplyser, at den største opgave er at udbrede kendskabet til fritidspas og få opgaven med henvisninger
forankret, da der ofte er udskiftning af personalet, der er tæt på børnene. Der skal derfor afsættes ressourcer til at formidle
ordningen på personalemøder og andre møder. Ingen af kommunerne har oplevelsen af, at fagpersonalet ikke har
ressourcer til opgaven, men i stedet har fået et værktøj, hvor de kan tilbyde fritidspas, når de taler med forældrene om
barnets trivsel. 
 
Kommunernes forskellige ordninger fremgår af vedlagte bilag. 
 
Ballerup model 
Administrationen repræsenteret af medarbejder fra C-BUR og C-SIK, herunder idrætskonsulenten, foreningskonsulenten
og en skolekonsulent har drøftet en Ballerup model for tildeling af fritidspas ud fra ønsket i budgetaftalen og erfaringerne
og modellerne fra andre kommuner. 
 
I budgetaftalen fremgår det, at målgruppen udvides, så den indeholder aldersgruppen fem til atten år. Der foreslås, at
ordningen udvides, så børn helt ned til 0 år kan få tildelt fritidspas, for at familier kan deltage i fx babysvømning og
babyrytmik, som en forebyggende indsats. 
 
Der er udarbejdet to forskellige modeller:

Model 1 indeholder tiltag, der kan igangsættes for de nuværende personale ressourcer og der vil være budget til ca.
75 årlige anvisninger til fritidspas. 
Model 2 indeholder, ud over de tiltag der er beskrevet i model 1, midler til ansættelse af en fritidsvejleder 20 timer
ugentligt. Erfaringerne er, at succes med fritidsplads er størst, når der er ansat en fritidsvejleder til at hjælpe
familierne med at vælge den rette aktivitet, følge barnet/familien til aktiviteterne de første gange og mest vigtigt
følge op på, hvordan det går med barnet og aktiviteten og samtidig støtte familien. 

 
Begge modeller bygger på, at fagprofessionelle tæt på barnet kan indstille til fritidspas i foreningslivet i Ballerup
Kommune ud fra sociale, økonomiske eller sundhedsmæssige parametre. For at få tildelt fritidspas må barnet ikke i
forvejen gå til en aktivitet. Prisen for fritidspas må ikke overstige 2.000 kr. årligt og kan bevilges for to år, med mulighed
for yderligere forlængelse i to år, hvor fritidspasset dækker halvdelen af kontingentet. Der skal søges hvert år, i det
fritidspasset følger barnet, som dermed kan prøve en ny aktivitet ved næste sæsonstart eller vælge at stoppe i ordningen. 
 
Markedsføring af ordningen vil primært være rettet mod de fagprofessionelle, som fx lærere, pædagoger,
sundhedsplejersker, boligsociale medarbejdere m.fl. Foreningerne skal også have kendskab til ordningen, så de har
mulighed for at oplyse forældre eller den unge om muligheden for at søge fritidspas. Foreningerne skal derudover
opkræve kommunen for kontingent, når forældrene har indmeldt deres barn på en bevilget fritidspasordning. 
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur foreslår, at fritidspasordningen efter model 1 bliver forankret i Kultur og Fritid i
en to-årige periode med opstart i 2024. Det vurderes, at administration af ordningen vil kræve op til ca. 10 timer ugentligt,
som vil betyde en nedjustering af andre administrative opgaver.
 
I slutningen af 2025 vil der blive udarbejdet en evaluering til Kultur-og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget.
Derudover foreslås det, at midlerne til fritidspas for 2023 indgår i en pulje, hvor de børn der har fået bevilget fritidspas
kan søge midler til fx lejrtur med spejderne eller andre udgifter i forbindelse med aktiviteterne, som ikke indgår i
kontingentet.  



 
De to modeller fremgår af vedlagte bilag, 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales 

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 

1. Opgaven med Fritidspas flyttes under Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

ANBEFALES KFU Fritidspasordning i andre kommuner

ANBEFALES KFU Modeller for Fritidspas i Ballerup Kommune



Punkt 12: Status på anlægsbudgettet for 2024-2027

00.30.08-S00-1-23

Tidligere behandling
Økonomiudvalget den 22. august 2023 Punkt 8

Indhold
Sammendrag
Hermed forelægges til orientering en aktuel status for anlægsbudgettet, som det indgår i budgetforslaget for 2024 på
Børne- og Skoleudvalgets område.
 
Kommunalbestyrelsen har bedt administrationen udarbejde et opdateret skøn for anlægsområdet, herunder give en konkret
vurdering af anlægsbudgettets fortsatte økonomiske holdbarhed, samt om det vil give mening at pris- og lønfremskrive
anlægsprojekterne. Økonomiudvalget har besluttet, at der ikke skal foretages en generel pris- og lønfremskrivning
af anlægsbudgettet, da selve udgiften først kendes, når der er gennemført et konkret udbud. 
 
Udvalgets anlægsprojekter fremgår af den vedhæftede investeringsoversigt, som viser samtlige anlægsprojekter fordelt på
udvalgsområder. 
 
Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 8. maj 2023, punkt 3, at administrationen skal udarbejde et opdateret
skøn for anlægsområdet, herunder give en konkret vurdering af anlægsbudgettets fortsatte økonomiske holdbarhed, samt
om det vil give mening at pris- og lønfremskrive anlægsprojekterne.
 
Efterfølgende har Økonomiudvalget på sit møde den 22. august 2023 behandlet punktet "Status på anlægsbudgettet for
2023 og 2024" (punkt 8). 
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har bedt administrationen udarbejde et opdateret skøn for anlægsområdet, herunder give en konkret
vurdering af anlægsbudgettets fortsatte økonomiske holdbarhed, samt om det vil give mening at pris- og lønfremskrive de
anlægsprojekter, som indgår i anlægsoverførsler, eftersom disse anlæg er budgetlagt i tidligere år med et andet pris- og
lønniveau end det aktuelle budgetår. 
 
Økonomiudvalget har efterfølgende besluttet, at der ikke skal foretages en generel pris- og lønfremskrivning
af anlægsbudgettet, da selve udgiften først kendes, når der er gennemført et konkret udbud. Samtidig har
Økonomiudvalget besluttet, at samtlige fagudvalg skal modtage en aktuel status over anlægsprojekter på deres
udvalgsområde til orientering.
 
Oversigt over udvalgets anlægsprojekter og dagsordenen, som Økonomiudvalget har behandlet tidligere, fremgår af
bilagene.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Center for Økonomi indstiller, at

1. Orientering om den aktuelle status for anlægsbudgettet for 2024-2027 på udvalgets område tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning 

Bilag



ANBEFALES Investeringsoversigt til budget 2024 for Ballerup Kommune

ANBEFALES Beslutningsreferat fra Økonomiudvalgets møde den 22. august 2023 om Status på anlægsbudgettet for
2023 og 2024



Punkt 13: Godkendelse af referat (underskriftside)

00.22.00-P19-7-22

Beslutningen træffes af
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
For at godkende referatet for dette møde skal alle medlemmer af udvalget klikke på "Godkendt". 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Distrikt Skovvejen og distrikt Skovlunde kvalitets- og tilsynsrapport 2022/2023
	Punkt 3: Styrende politiske principper for digitalisering
	Punkt 4: Introduktion til PPR
	Punkt 5: Sammenhængende borgerforløb
	Punkt 6: Forslag om distriktsændringer for distrikt Skovlunde og distrikt Skovejen - efter høringsperiode
	Punkt 7: Forslag til ny Børne- og Ungepolitik Fællesskaber for alle - Alle i fællesskab
	Punkt 8: Rapportering på det specialiserede børneområde
	Punkt 9: Godkendelse af afrapporteringer om Centrale Udmeldinger
	Punkt 10: Lokale kulturnetværk omdannes til fælles pulje
	Punkt 11: Fritidspas
	Punkt 12: Status på anlægsbudgettet for 2024-2027
	Punkt 13: Godkendelse af referat (underskriftside)

